Управление образования администрации
Беловского муниципального округа

ПРИКАЗ

от 20 октября 2023 года № 668

О проведении муниципального этапа
Всероссийской олимпиады школьников
в Кемеровской области -  Кузбассе 2023-2024 учебном году

В целях выявления и развития у обучающихся творческих способностей к научной
(научно-исследовательской) деятельности, пропаганды научных знаний, отбора лиц,
проявивших выдающие способности, на основании Порядка проведения всероссийской
олимпиады школьников, утвержденного приказом Министерства просвещения Российской
Федерации от 27.11.2020 № 678, в соответствии с соглашением о сотрудничестве
образовательного фонда «Талант и успех» и Министерства образования Кузбасса от 09.08.2021
№08/21-5270

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Установить сроки проведения муниципального этапа Всероссийской олимпиады
школьников в 2023/2024 учебном году согласно приложению № 1 к настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

3.Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления образования Ю.А. Жданова

Приложение № 1
К приказу управления образования
администрации Беловского
муниципального округа
от 20.10.2023 года № 668

Сроки проведения муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников

в Кемеровской области — Кузбассе в 2023/2024 учебном году

Предмет Класс Дата проведения
Физическая культура 7-11 класс 07.11.2023
Право 7-11 класс 08.11.2023
Физика 7-11 класс 09.11.2023
Искусство (МХК) 7-11 класс 10.11.2023
Г еография 7-11 класс 11.11.2023
Экономика 7-11 класс 13.11.2023
Английский язык 7-11 класс 14.11.2023
Устный тур (английский язык) 7-11 класс 17.11.2023
Математика 7-11 класс 21.11.2023
Основы безопасности

жизнедеятельности
7-11 класс 22.11.2023

Биология 7-11 класс 23.11.2023
Информатика и ИКТ 7-11 класс 24.11.2023
История 7-11 класс 25.11.2023
Астрономия 7-11 класс 27.11.2023
Литература 7-11 класс 28.11.2023
Химия 7-11 класс 29.11.2023
Технология 7-11 класс 30.11.2023
Экология 7-11 класс 01.12.2023
Технология (защита проектов) 7-11 класс 02.12.2023
Испанский язык 7-11 класс 06.12.2023
Русский язык 7-11 класс 07.12.2023
Обществознание 7-11 класс 11.12.2023